
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П Р И К А З 

         11.10.201       

      г. Тамбов 

    №2702 

 

Об итогах проведения регионального конкурса юных инспекторов движения 

«Безопасное колесо-2021»  

 

В соответствии с календарём областных массовых мероприятий с 

обучающимися на 2021 год и приказом управления образования и науки 

Тамбовской области от 14.09.2021 №2458 «О проведении регионального 

конкурса юных инспекторов движения «Безопасное колесо-2021» 1 октября 

2021 г. на базе Тамбовского областного государственного бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования «Спортивно-

оздоровительный лагерь «Тамбовский Артек» проведен региональный 

конкурс юных инспекторов движения «Безопасное колесо-2021»                    

(далее – Конкурс). 

В Конкурсе приняло участие 26 команд (победители муниципальных 

этапов) юных инспекторов движения из образовательных организаций 

области с общим охватом 104 учащихся в возрастной категории 10-12 лет. 

Команды Знаменского, Мичуринского, Петровского, Староюрьевского 

районов не приняли участие в Конкурсе. 

Программа областного конкурса состояла из практических и 

теоретических заданий и включала в себя 3 конкурсных станции. 

Победители и призеры в общекомандном зачете определялись по 

общему количеству баллов, набранных на всех этапах соревнований. По 

результатам соревнований определились победители и призеры в личном 

зачете на отдельных станциях. 

На основании решения жюри Конкурса, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Объявить победителями и призерами регионального конкурса юных 

инспекторов движения «Безопасное колесо-2021» и наградить дипломами и 

памятными призами: 

на станции «Знатоки правил дорожного движения»:  

за первое место – Григорян Манвел, учащийся муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Сосновской средней 

общеобразовательной школы № 2 Сосновского района;  



за второе место – Куприянов Иван, учащийся муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Сосновской средней 

общеобразовательной школы № 2 Сосновского района; 

за третье место – Попкова Ирина, учащаяся муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Сосновской средней 

общеобразовательной школы № 2 Сосновского района. 

на станции «Фигурное вождение велосипеда» среди мальчиков: 

 за первое место – Кошелев Артём, учащийся муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Бондарской средней 

общеобразовательной школы Бондарского района; 

за второе место – Кочетов Максим, учащийся филиала муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Токаревской средней 

общеобразовательной школы № 1 в с. Троицкий Росляй                  

Токаревского района; 

за третье место – Мирошниченко Артём, учащийся муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Жердевская средняя 

общеобразовательная школа» Жердевского района. 

на станции «Фигурное вождение велосипеда» среди девочек: 

за первое место – Бормотова Василиса, учащаяся филиала 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

Токаревской средней общеобразовательной школы № 1 в с. Троицкий Росляй 

Токаревского района; 

за второе место – Гукова Анна, учащаяся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

№7» г. Мичуринска; 

за третье место – Бутырская Ольга, учащаяся филиала муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Токаревской средней 

общеобразовательной школы № 1 в с. Троицкий Росляй                     

Токаревского района. 

на станции «Автогородок» среди мальчиков:  

за первое место – Куприянов Иван, учащийся филиала муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Сосновской средней 

общеобразовательной школы № 2 Сосновского района; 

за второе – Буравцев Даниил, учащийся филиала муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Никифоровская средняя 

общеобразовательная школа №2»    Никифоровского района; 

 за третье – Кочетов Максим, учащийся филиала муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Токаревской средней 

общеобразовательной школы № 1 в с. Троицкий Росляй                       

Токаревского района. 

на станции «Автогородок» среди девочек:  

за первое место – Орловская Софья, учащаяся филиала 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Сосновской 

средней общеобразовательной школы № 2 Сосновского района; 



за второе место – Попова Светлана, учащаяся муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Никифоровская средняя 

общеобразовательная школа №2»   Никифоровского района; 

за третье место – Гукова Анна, учащаяся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

№7» г. Мичуринска. 

в общекомандном зачете: 

за первое место – муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения Сосновской средней общеобразовательной школы № 2 

Сосновского района; 

за второе место – команду муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

№7» г. Мичуринска; 

за второе место – команду филиала муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Токаревской средней 

общеобразовательной школы № 1 в с. Троицкий Росляй                        

Токаревского района; 

 за третье место – команду муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Бондарской средней 

общеобразовательной школы Бондарского района. 

2. Возложить контроль за исполнением настоящего приказа на первого 

заместителя начальника управления образования и науки области 

Н.В.Мордовкину. 

 

 

 

Начальник  управления                                                              Т.П.Котельникова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Первый заместитель начальника  

управления образования и науки области 

______________Н.В. Мордовкина 

 

Начальник отдела дополнительного  

образования и воспитания управления  

образования и науки области 

______________ Д.В.Трунов 

 

Директор ТОГБОУ ДО «Центр  

развития творчества детей  

и юношества» 

______________ И.А. Долгий 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Расчет рассылки: 

Н.В. Мордовкиной -1 экз. 

Д.В.Трунову – 1 экз. 

С.В. Конышеву — 1 экз. 

И.А.Долгому – 1 экз. 

МОУО – 30 экз. 

На сайт 


